
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2025 

De raad van de gemeente Putten; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2024, nr. 1763927; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet 

en artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2025. 

Artikel 1 Definities 
Deze verordening verstaat onder: 

- dag: 

de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt 

aangemerkt; 

- jaar: 

het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het volgende 

kalenderjaar; 

- kalenderjaar: 

de periode van 1 januari tot en met 31 december; 

- maand: 

het tijdvak dat loopt van ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in de volgende 

kalendermaand, met dien verstande dat als de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, 

de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari is; 

- week: 

een aaneengesloten periode van zeven dagen. 

  

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

d. een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

  

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

  

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge een wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 

moeten worden verleend; 

c. het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

d. raads-, commissie- en begrotingsstukken aan redacties van nieuwsbladen, radio en televisie, mits 

deze stukken voor geen andere doeleinden worden gebruikt dan voor de berichtgeving in de door 

hen uitgegeven en gebruikte media; aan de kandidaat raadsleden van de in de raad vertegenwoor- 

digde politieke partijen met een minimum van 1 exemplaar en een maximum van 4 exemplaren 

per fractie, afhankelijk van het aantal leden van elke fractie, alsmede aan de leden van de commissie 

voor de Bezwaarschriften; 

e. het afgeven van stukken, nodig voor de ontvangst van pensioen, lijfrenten en andere periodieke 

uitkeringen; 

Nr. 545715 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 1 



f. het verstrekken van informatie uit de gemeentelijke basisadministratie aan het Advies en Meldpunt 

Kindermishandeling; 

g. het afgeven van beschikkingen op verzoek- en bezwaarschriften ter zake van de plaatselijke belas- 

tingen; 

h. het afgeven van vergunningen voor het houden van collecten; 

i. het afgeven van een (aanleg)vergunning voor de aanleg van paddenpoelen. 

  

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

  

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

  

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die 

mogelijkheid wordt geboden binnen 30 dagen na het indienen van de aanvraag langs elek- 

tronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen 30 dagen na 

dagtekening van kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

  

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

  

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, als de 

wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.17 (schriftelijke verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25, onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 2 



5. artikel 1.31 (Wet op de kansspelen); 

c. een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van 

deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

  

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De Legesverordening 202 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12, tweede lid, genoemde 

datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare 

feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 12, tweede lid, 

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

  

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

  

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening Putten 2025. 

  

Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening Putten 2025 

  

  ALGEMENE DIENSTVERLENING Hoofdstuk 1 

  Burgerlijke stand Paragraaf 1.1 

  Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap 1.1 

  Het tarief bedraagt voor een aanvraag tot het voltrekken van een 

huwelijk of sluiten van een geregistreerd partnerschap in huwelijk 

op: 

  

€ 390,45   a. maandag van 10.00 tot 17.00 uur en dinsdag tot en met vrijdag 

van 09.00 tot 17.00 uur 

€ 763,40   b. andere tijdstippen, met uitzondering van de zondag en algemeen 

(of daaraan gelijk gestelde) erkende feestdagen 

  Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 1.2 

€ 112,00   a. Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd 

partnerschap in een huwelijk zonder ceremonie, aan de balie 

van burgerzaken, tijdens de openingsstelling van het bureau 

burgerlijke stand 

b. Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een 

huwelijk mét ceremonie geldt het onder artikel 1.1 onder a of 

artikel 1.1 onder b vermelde bedrag. 

  Toetsing nieuwe locatie 1.3 

€ 230,00 Indien voor de huwelijksvoltrekking c.q. partnerschapsregistratie een 

toetsing moet plaatsvinden voor een nieuwe locatie bedraagt de 

toeslag 

  

  Naspeuren burgerlijke stand 1.4 

€ 18,75 Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers 

van de burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier 

  

  Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor 

één dag 

1.5 

  Gereserveerd   

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 3 



  Beschikbaar stellen getuige door gemeente 1.6 

€ 26,50 Het tarief bedraagt voor het door de gemeente leveren van één of 

meer getuigen bij een huwelijksvoltrekking c.q. partnerschapsregi- 

stratie, per getuige 

  

  Annuleren of wijzigen datum 1.7 

  Gereserveerd   

  Trouwboekje of partnerschapsboekje 1.8 

€ 16,95 Het tarief bedraagt voor het op verzoek verstrekken van een trouw- 

boekje of partnerschapsboekje: 

  

      

  Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart Paragraaf 1.2 

  Paspoorten of andere reisdocumenten 1.9 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van: 

  

  een nationaal paspoort: a. 

€ 86,85   1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

€ 65,70   2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

  een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

b. 

€ 86,85   1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

€ 65,70   2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

  een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van 

de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt 

behandeld (faciliteitenpaspoort): 

c. 

€ 86,85   1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

€ 65,70   2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

€ 65,70 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

d. 

  Nederlandse identiteitskaart 1.10 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van: 

  

  een Nederlandse identiteitskaart: a. 

€ 78,50   1. voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

€ 42,35   2. voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van 18 jaar nog niet heeft bereikt: 

€ 38,25 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon: 

b. 

  Modaliteiten 1.11 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 4 



€ 59,10   a. voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10, 

onder a, genoemd document, zijnde een toeslag op de in die 

artikelen genoemde bedragen: 

      

  Rijbewijzen Paragraaf 1.3 

  Rijbewijzen 1.12 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

  

  Modaliteiten 1.13 

  Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt:   

€ 39,65   a. bij een spoedlevering vermeerderd met: 

      

  Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens Paragraaf 1.4 

  Definities 1.14 

    1. Voor de toepassing van artikel 1.15 wordt onder één verstrekking 

verstaan verstrekking van een of meer gegevens over één per- 

soon waarvoor de basisregistratie personen moet worden ge- 

raadpleegd. 

    2. Voor de toepassing van artikel 1.16 wordt onder één verstrekking 

verstaan verstrekking van een of meer gegevens over één per- 

soon die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen. 

  Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 1.15 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 10,80 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: a. 

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens 

gedurende de periode van één jaar: 

b. 

€ 472,55   1. voor 100 verstrekkingen: 

€ 2.295,00   2. voor 500 verstrekkingen: 

€ 4.297,00   3. voor 1.000 verstrekkingen: 

  tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of 

verblijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van verordening (EU) 

c. 

€ 10,80 

nr. 2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 

betreffende de bevordering van het vrije verkeer van burgers door 

vereenvoudigde overlegging van bepaalde openbare documenten 

in de Europese Unie en tot wijziging van Verordening nr. 1024/2012 

(PbEU 2016, L 200): 

  Verstrekking van aangehaakte gegevens 1.16 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 10,80 tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking a. 

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens 

gedurende de periode van één jaar: 

b. 

€ 472,55   1. voor 100 verstrekkingen: 

€ 2.295,00   2. voor 500 verstrekkingen: 

€ 4.297,00   3. voor 1.000 verstrekkingen: 

  Schriftelijke verstrekking 1.17 

€ 7,50 In afwijking van de artikelen 1.15 en 1.16 bedraagt het tarief voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 5 



van gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basis- 

registratie personen: 

  Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 1.18 

€ 18,75   1. Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doornemen van de 

basisregistratie personen, voor ieder daaraan te besteden 

kwartier: 

    2. Het op grond van subonderdeel 1.18.1 verschuldigde bedrag 

wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aan- 

vraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan 

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis 

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

      

  Bestuursstukken Paragraaf 1.5 

  Gereserveerd 1.19 

  Gereserveerd 1.20 

      

  Vastgoedinformatie Paragraaf 1.6 

  Plan- of kaartinformatie 1.21 

  Gereserveerd   

  Gereserveerd 1.22 

  Gereserveerd 1.23 

      

  Overige publiekszaken Paragraaf 1.7 

  Gemeentegarantie 1.24 

  Gereserveerd   

  Overige publiekszaken 1.25 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 41,35   a. tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 

Dit bedrag wordt niet in rekening gebracht aan de aanvrager 

voor vrijwilligerswerk met kwetsbare groepen, waarbij de 

rijksregeling niet van toepassing is 

€ 8,45   b. tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening 

      

  Gemeentearchief Paragraaf 1.8 

  Naspeuringen in het gemeentearchief 1.26 

€ 18,75   1. Het tarief bedraagt voor het op aanvraag doen van naspeuringen 

in de in het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder 

daaraan te besteden kwartier: 

    2. Het op grond van subonderdeel 1.10.1 verschuldigde bedrag 

wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aan- 

vraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag wordt dan 

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop het verschuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis 

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

  Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 1.27 

    1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een afschrift van of uittreksel 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 6 



uit een in het gemeentearchief berustend stuk: het bedrag van 

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag 

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begro- 

ting die door het college van burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

    2. Als een begroting als bedoeld in het eerste lid is uitgebracht, 

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde 

werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter 

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

  Uitlenen archiefbescheiden 1.28 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van: 

  

  een afschrift, fotokopie of scan van een in het gemeentearchief berus- 

tend stuk, per pagina op: 

a. 

€ 0,30   1. A4-formaat (zwart-wit) 

€ 1,60   2. A4-formaat (kleur) 

€ 0,40   3. A3-formaat (zwart-wit) 

€ 2,60   4. A3-formaat (kleur) 

€ 19,00   5. Groter dan A3-formaat (zwart-wit) 

€ 22,00   6. Groter dan A3-formaat (kleur) 

    7. Bij dubbelzijdige bedrukking worden de tarieven verdubbeld. 

  Voor een scan worden de tarieven van de verschillende formaten in 

zwart-wit gehanteerd. 

b. 

€ 5,25   1. een scan van een foto of ander document 

€ 1,00   2. per scan verhoogd met 

€ 5,25   3. afdruk digitale foto 

€ 1,00   4. per foto verhoogd met 

      

  Bijzondere wetten Paragraaf 1.9 

  Huisvestingswet 2014 1.29 

  Gereserveerd   

  Leegstandswet 1.30 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1. 

€ 64,90   a. tot het verkrijgen van een vergunning, zoals bedoeld in artikel 

15, eerste lid, van de Leegstandswet 

€ 32,60   b. tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van 

woonruimte, zoals bedoeld in artikel 15, negende lid, van de 

Leegstandswet 

  Kansspelen 1.31 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in 

artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1. 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 7 



€ 56,50   a. voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat 

€ 56,50   b. voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer 

speelautomaten, voor de eerste speelautomaat 

€ 34,00 en voor iedere volgende speelautomaat   

€ 58,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de 

Wet op de kansspelen (loterijvergunning) 

2. 

  Ondergrondse infrastructuren 1.32 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 1. 

€ 448,70   a. een aanvraag voor een instemmingsbesluit voor het leggen, in 

stand houden en het opruimen van kabels en leidingen binnen 

het grondgebied van de gemeente Putten 

€ 367,00   b. indien met betrekking tot een aanvraag overleg benodigd is 

met netbeheerder en/of andere beheerders van openbare 

gronden, zoals Rijkswaterstaat, Provincie, Waterschap e.d. 

verhoogd met 

€ 113,65   c. een melding voor een instemmingsbesluit voor het leggen, in 

stand houden en het opruimen van kabels en leidingen binnen 

het grondgebied van de gemeente Putten 

  indien met betrekking tot een aanvraag van een instemmingsbesluit 

onderzoek naar de status van de kabel plaatsvindt, verhoogd met het 

2. 

bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de 

aanvraag aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een 

begroting die ter zake door het college is opgesteld. 

  indien een begroting als bedoeld in het vorige lid is uitgebracht, wordt 

een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de 

  

dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, 

tenzij de aanvraag voor de vijfde werkdag is ingetrokken. 

  Verkeer en vervoer 1.33 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 42,20  tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, voor zover nood- 

a. 

zakelijk voor en direct samenhangend met de uitvoering van bijzon- 

dere transporten 

€ 27,55 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

b. 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen, wijzigen of verlengen van een: 

c. 

€ 90,00   1. gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer met 

medisch advies 

€ 35,00   2. tot het verkrijgen, wijzigen of verlengen van een gehandicapten- 

parkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer zonder medisch advies 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: d. 

€ 69,25   1. voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver- 

krijgen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats als 

bedoeld in artikel 26 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 8 



€ 294,45   2. Voor het inrichten van een gereserveerde gehandicaptenpar- 

keerplaats als bedoeld in artikel 26 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990 

€ 43,95   3. tot het wijzigen van een onderbord (kenteken) bij een gereser- 

veerde gehandicaptenparkeerplaats 

      

  Diversen Paragraaf 1.10 

  Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 1.34 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

  

€ 2,30 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders 

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgeno- 

men, per pagina: 

a. 

€ 62,75 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze 

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

b. 

  kopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel 

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

c. 

€ 0,10   1. per pagina op papier van A4-formaat (zwart-wit) 

€ 0,20   2. per pagina op papier van A3-formaat (zwart-wit) 

€ 2,15   3. per pagina op papier van A3-formaat (kleur) 

    4. Bij dubbelzijdige bedrukking worden de tarieven verdubbeld. 

€ 62,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een gewaarmerkt register als bedoeld in artikel 

2:67 van de Algemene plaatselijke verordening (helingsregister) 

d. 

  Diverse vergunningen of beschikkingen 1.35 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 62,75 tot het verkrijgen van een vergunning voor het maken van een aan- 

sluiting op de openbare riolering, als bedoeld in artikel 2, lid 2 van 

de Verordening aansluitvoorwaarden riolering gemeente Putten 

a. 

  tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:9 van de 

Algemene plaatselijke verordening (straatmuzikanten, -artiesten, - 

fotografen en dergelijke): 

b. 

€ 21,70 voor elke maand of gedeelte daarvan   

  tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:6 van de 

Algemene plaatselijke verordening (verkoop daklozenkrant en derge- 

lijke): 

c. 

€ 4,45   1. per dag of gedeelte daarvan 

€ 21,70   2. voor elke maand of gedeelte daarvan 

€ 2.694,00 tot het verkrijgen van een vergunning voor het inrichten van een bij- 

zondere begraafplaats 

d. 

  tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 5:15 van 

de Algemene plaatselijke verordening (venten), per aanvraag, geldig 

voor: 

e. 

€ 4,35   1. elke dag of gedeelte daarvan 

€ 42,20 tot het verstrekken van een ontheffing als bedoeld in artikel 4:6 van 

de Algemene plaatselijke verordening (ontheffing geluidhinder) 

f. 

      

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 9 



  DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGE- 

VINGSWET 

Hoofdstuk 2 

  Algemene bepalingen Paragraaf 2.1 

  Definities 2.1 

  Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevings- 

wet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij 

1. 

het Besluit bouwwerken leefomgeving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit 

leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de 

Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevings- 

plan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverorde- 

ning of deze tarieventabel anders is bepaald. 

  In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op 

activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander dan een in het 

2. 

eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde 

betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de leges- 

verordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

  In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 3. 

    - binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor 

in het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder 

omgevingsvergunning te verrichten en die niet in strijd is met 

het omgevingsplan; 

    - binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid 

of uitwerkingsplicht: een activiteit waarvoor in het omgevings- 

plan is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsver- 

gunning te verrichten en die in strijd is met het omgevingsplan, 

maar die niet in strijd is met regels voor de toepassing van een 

wijzigingsbevoegdheid of het voldoen aan een uitwerkingsplicht 

in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, bedoeld in artikel 

22.1, aanhef en onder a, van de Omgevingswet; 

  In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen 

omschrijving van het begrip ‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrij- 

ving: 

4. 

- onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor 

de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 

2012 de voorwaarden die bekendgemaakt zijn in Staatscourant 

2012, 1567; 

- onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke reali- 

satie (het bouwen) van het bouwwerk; 

- onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

  Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 2.2 

  Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om: 

  

  a. a. omgevingsoverleg 

b. een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 

22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van 

het Omgevingsbesluit; 

c. een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 

van de Omgevingswet; 

d. toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel 

als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

e. een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; 

f. intrekking van een omgevingsvergunning; 

g. wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en 

d; 

h. een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan be- 

doeld in de onderdelen b tot en met g. 

  

  Bepalen tarief 2.3 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 10 



  1. 1. De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarie- 

ven zoals opgenomen in de volgende paragrafen van dit 

hoofdstuk. 

2. Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is 

het tarief opgebouwd uit de som van de verschuldigde leges 

behorend bij die activiteiten. 

3. Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verhoogd met een of meer modali- 

teiten bedoeld in paragraaf 2.12. 

4. Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verminderd overeenkomstig het 

bepaalde in paragraaf 2.13. 

5. Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoor- 

schrift of bij een aanvraag om toestemming om een gelijkwaar- 

dige maatregel te treffen is niet van toepassing als het onder- 

werp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de 

gelijkwaardige maatregel onderdeel is van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning. 

6. In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit 

of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

      

  Voorfase Paragraaf 2.2 

  Omgevingsoverleg 2.4 

  Als de aanvraag betrekking heeft op het houden van omgevingsover- 

leg over een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor 

de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

1. 

€ 0   a. voor eenvoudige overleggen waarbij een mondelinge behande- 

ling volstaat en de behandeltijd maximaal 15 minuten beslaat 

€ 100,00   b. voor overleggen over verzoeken met een ruimtelijke en/of wel- 

standsoverweging waarbij een schriftelijke verslag wordt opge- 

steld (eenmalige intake) 

€ 1.000,00   c. Voor overleggen over verzoeken met een ruimtelijke en/of 

welstandsoverweging die betrekking hebben op complexe 

plannen en/of plannen met veel impact, waarbij het plan wordt 

beoordeeld in het overleg aan de omgevingstafel: 

      

  Activiteiten met betrekking tot bouwwerken Paragraaf 2.3 

  Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 2.5 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit 

  

bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

0,63%   a. Indien de bouwkosten minder dan € 50.000,00 bedragen: 

€ 103,50 van de bouwkosten met een minimum van:   

0,59%   b. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 50.000,00 tot 

€ 250.000,00 

0,55%   c. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 250.000,00 tot 

€ 1.000.000,00 

0,48%   d. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 1.000.000,00 of 

meer 

€ 22.547,00 Voor de op grond van dit artikel in rekening gebrachte leges, geldt 

een maximum van 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 11 



  per object, voor zover de aanvraag geen betrekking heeft op bouw- 

werken voor woondoeleinden. 

  

  Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebrui- 

ken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

2.6 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

1. 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouw- 

activiteit, het in stand houden of gebruiken van het te bouwen 

bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die arti- 

kelen bedoelde activiteiten: 

2,28%   a. Indien de bouwkosten minder dan € 50.000,00 bedragen: 

€ 103,50 van de bouwkosten met een minimum van:   

2,11%   b. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 50.000,00 tot 

€ 250.000,00 

1,95%   c. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 250.000,00 tot 

€ 1.000.000,00 

1,69%   d. plus over het gedeelte van de bouwsom van € 1.000.000,00 of 

meer 

€ 80.953,00 Voor de op grond van dit artikel in rekening gebrachte leges, geldt 

een maximum van 

  

  per object, voor zover de aanvraag geen betrekking heeft op bouw- 

werken voor woondoeleinden. 

  

  Gereserveerd 2.7 

      

  Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed paragraaf 2.4 

  Omgevingsplanactiviteit: monumenten 2.8 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

1. 

€ 248,45 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, met betrekking tot een 

gemeentelijk monument, provinciaal monument, rijksmonument, 

voorbeschermd gemeentelijk monument, voorbeschermd provinciaal 

monument of voorbeschermd rijksmonument, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Het eerste lid, aanhef en onder a, en tweede lid, is van overeenkom- 

stige toepassing op een aanvraag om een omgevingsvergunning met 

2. 

betrekking tot een monument of archeologisch monument dat op 

grond van de Gemeentelijke Monumentenverordening is aangewezen 

respectievelijk waarop, voordat het is aangewezen, die verordening 

van overeenkomstige toepassing is. De vorige volzin is van toepas- 

sing: 

a. als het gaat om een aangewezen monument of archeologisch 

monument: zolang in het omgevingsplan daaraan nog niet de 

functie-aanduiding gemeentelijk monument is gegeven; en 

b. als het gaat om een monument of archeologisch monument 

waarop voordat het is aangewezen de verordening van overeen- 

komstige toepassing is: zolang in het omgevingsplan daaraan 

nog niet de functie-aanduiding gemeentelijk monument is ge- 

geven of het omgevingsplan nog geen voorbeschermingsregel 

bevat vanwege het voornemen om die functie-aanduiding te 

geven. 

  Rijksmonumentenactiviteit 2.9 

  Gereserveerd   

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 12 



  Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of 

dorpsgezicht 

2.10 

  Gereserveerd   

  Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 2.11 

  Gereserveerd   

      

  Milieubelastende activiteiten Paragraaf 2.5 

  Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 2.12 

€ 2.094,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

  

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een milieu- 

belastende activiteit als bedoeld in paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke 

deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Activiteiten die bedrijfstakken overstijgen (afdeling 3.2 Besluit acti- 

viteiten leefomgeving) 

2.13 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 2.094,00 voor één milieubelastende activiteit:   

€ 1.552,00 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit 

  

€ 1.242,00 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit 

  

  Gereserveerd 2.14 

  Gereserveerd 2.15 

  Gereserveerd 2.16 

  Gereserveerd 2.17 

  Gereserveerd 2.18 

  Gereserveerd 2.19 

  Gereserveerd 2.20 

      

  Gereserveerd Paragraaf 2.6 

  Gereserveerd 2.21 

  Gereserveerd 2.22 

      

  Aanlegactiviteiten Paragraaf 2.7 

  Gereserveerd 2.23 

  Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied 

leidingen, landschapselement en aardkundige waarde 

2.24 

  Gereserveerd   

  Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 2.25 

  Gereserveerd   

  Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg 2.26 

  Gereserveerd   

  Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 2.27 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

  

€ 119,00 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, 

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 13 



bedoeld artikel 2:12 van de Algemene plaatselijke verordening in sa- 

menhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van 

het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

  Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 2.28 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

  

€ 605,15 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren 

van een werk, geen bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanleg- 

activiteit), niet zijnde een activiteit die in de voorgaande artikelen van 

deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

      

  Overige activiteiten Paragraaf 2.8 

  Omgevingsplanactiviteit:binnenplanse  afwijking 2.29 

   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 22.11 van de Om- 

  

€ 185,00  

gevingswet, en artikel 22.280 van Omgevingsplan gemeente Putten, 

bestaand uit het (binnenplans) afwijken van de regels van het tijdelijk 

deel van het omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, onder a van de 

Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

  Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtop- 

standen 

2.30 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

  

€ 62,75 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het vellen 

van een houtopstand, bedoeld in artikel 4:10a van de Algemene 

plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omge- 

vingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  Gereserveerd 2.31 

  Gereserveerd 2.32 

  Gereserveerd 2.33 

  Andere activiteiten 2.34 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf en 

  

€ 62,75 

voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit 

betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aange- 

wezen vergunningplichtige activiteit, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

      

  Maatwerkvoorschriften paragraaf 2.9 

  Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 2.35 

  Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 

  

  a. a. voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 

1. het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld 

in artikel 3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2. bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken 

betreffen als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouw- 

werken leefomgeving; 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 14 



3. het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving; of 

4. het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als 

bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefom- 

geving 

€ 207,00 per maatwerkvoorschrift:   

  Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 2.36 

€ 1.333,00   1. Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als 

bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving 

betrekking heeft op een milieubelastende activiteit bedraagt 

het tarief per maatwerkvoorschrift: 

  Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 2.37 

€ 207,00 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 

2.36, bedraagt het tarief per maatwerkvoorschrift: 

  

      

  Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten Paragraaf 2.10 

  Gelijkwaardige maatregel 2.38 

  Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel 

als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

1. 

€ 1.333,00 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: a. 

€ 62,75 een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen a, bedraagt het 

tarief 

b. 

      

  Overige tarieven Paragraaf 2.11 

  Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 2.39 

€ 203,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een bouw- 

  

activiteit gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van 

het Omgevingsbesluit: 

  Wijzigen omgevingsvergunning 2.40 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor: 

  

€ 64,65   a. een bouwactiviteit, als naar omstandigheden beoordeeld sprake 

is van een geringe wijziging in het project, bedraagt het tarief, 

onverminderd de eventuele kosten voor welstandstoezicht (ar- 

tikel 2.50): 

    b. voor een wijziging van een omgevingsvergunning die niet valt 

onder 2.40 lid a. is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond 

van dit hoofdstuk verschuldigd is voor het in behandeling ne- 

men van een aanvraag om een omgevingsvergunning voor de 

activiteit of activiteiten waarop de aanvraag tot wijziging betrek- 

king heeft. 

  Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 2.41 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning: 

  

    a. van een milieubelastende activiteit bedraagt het tarief voor één 

voorschrift: 

Indien meerder voorschriften moeten worden aangepast geldt 

artikel 2.40 

€ 1.237,00 

€ 64,65   b. een andere activiteit dan bedoeld onder a bedraagt het tarief: 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 15 



  Gereserveerd 2.42 

  Registratie sloop en staat van bebouwing 2.43 

€ 400,00 Het tarief voor een aanvraag tot registratie van te slopen bouwwerken 

of registratie van de staat van bebouwing bedraagt: 

  

  Gereserveerd 2.44 

  Wijzigen van het omgevingsplan 2.45 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het wijzigen van het omgevingsplan, voor een aanvraag die be- 

trekking heeft op: 

1. 

€ 7.382,00   a. de bouw van 1 woning en/of de uitbreiding van overige gebou- 

wen tot 100 m² oppervlakte of voor een aanvraag zonder 

bouwactiviteiten 

€ 9.494,00   b. de bouw van 2 t/m 10 woningen en/of de uitbreiding van overige 

gebouwen met een oppervlakte van 100 m² tot 800 m² 

€ 11.875,00   c. de bouw van meer dan 10 woningen en/of de uitbreiding van 

overige gebouwen met meer dan 800 m² 

€ 5.508,00   d. Wanneer de gemeenteraad de wijzigingsbevoegdheid heeft 

gedelegeerd aan het college bedraagt het tarief 

50% Als de aanvrager alle voor de aanvraag noodzakelijke stukken (ruim- 

telijke onderbouwing en eventuele verbeelding) aanlevert worden 

de tarieven onder 1 verlaagd met: 

2. 

  Niet genoemd besluit op aanvraag 2.46 

€ 62,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit 

  

op grond van de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene 

maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

      

  Modaliteiten Paragraaf 2.12 

  Achteraf ingediende aanvraag 2.47 

25% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit 

wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden 

  

de op grond van de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges 

verhoogd met: 

  Uitgebreide voorbereidingsprocedure 2.48 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht van toepassing is op de voorbereiding van het besluit: 

1. 

€ 6.804,00   a. de bouw van 1 woning en/of de uitbreiding van overige gebou- 

wen tot 100 m² oppervlakte of voor een aanvraag zonder 

bouwactiviteiten 

€ 8.914,00   b. de bouw van 2 t/m 10 woningen en/of de uitbreiding van overige 

gebouwen met een oppervlakte van 100 m² tot 800 m² 

€ 11.297,00   c. de bouw van meer dan 10 woningen en/of de uitbreiding van 

overige gebouwen met meer dan 800 m² 

€ 5.508,00   d. Wanneer de gemeenteraad de wijzigingsbevoegdheid heeft 

gedelegeerd aan het college bedraagt het tarief 

50% Als de aanvrager alle voor de aanvraag noodzakelijke stukken (ruim- 

telijke onderbouwing en eventuele verbeelding) aanlevert worden 

de tarieven onder 1 verlaagd met: 

2. 

  In tegenstelling tot het eerste lid worden bij samenloop van artikel 

2.45 en 2.48 de tarieven slechts eenmaal geheven 

3. 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 16 



  Buitenplanse  afwijking 2.49 

€ 185,00  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als sprake is van een buitenplanse omgevings- 

  

planactiviteit als bedoeld in artikel 5.21, onder 2b van de Omgevings- 

wet:  

  Advies 2.50 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of 

1. 

andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag om een 

omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omge- 

vingswet: 

€ 378,00   a. voor een advies van de gemeenteraad: 

    b. voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld in de Verordening op de gemeentelijke adviescommis- 

sie Omgevingskwaliteit Gemeente Putten dat uitsluitend betrek- 

king heeft op redelijke eisen van welstand, als bedoeld in de 

gemeentelijke beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de 

Omgevingswet: 

  In geval van geraamde bouwkosten van   

2,1‰   1. € 0,00 tot en met € 500.000,00, met een minimum van € 100,00 

1,3‰   2. plus over het gedeelte van de bouwsom vanaf € 500.000,00 tot 

en met € 1.000.000,00 

0,9‰   3. plus over het gedeelte van de bouwsom vanaf € 1.000.000,00 

tot en met € 2.500.000,00 

0,6‰   4. plus over het gedeelte van de bouwsom vanaf € 2.500.000,00 

tot en met € 5.000.000,00 

0,3‰   5. plus over het gedeelte van de bouwsom vanaf € 5.000.000,00 

en meer 

  Indien het woningbouw betreft wordt per aanvraag bezien hoeveel 

grondgebonden woningen er per locatie worden uitgevoerd en deze 

2. 

worden per type in rekening gebracht. De volgende regeling per type 

is daarbij van toepassing: 

Complexen van 1 t/m 5 gelijke woningen 

tarief volgens artikel 2.50.1.b.1. 

Complexen van 6 t/m 10 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 5 woningen 

Complexen van 11 t/m 20 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 6 woningen 

Complexen van 21 t/m 30 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 8 woningen 

Complexen van 31 t/m 40 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 10 woningen 

Complexen van 41 t/m 50 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 12 woningen 

Complexen van 51 t/m 60 gelijke woningen 

tarief over bouwsom 14 woningen en zo vervolgens 

  

etage- en galerijwoningen e.d. worden als één bouwblok beschouwd. 

Het tarief wordt dan berekend naar de totale bouwsom van het 

bouwblok. 

50% Als de aanvraag om een advies wordt ingediend na aanvang of ge- 

reedkomen van de activiteit, worden de verschuldigde leges verhoogd 

met: 

3. 

  Voor een ander advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld in de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie 

4. 

80% 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 17 



Omgevingskwaliteit Gemeente Putten dan bedoeld in onderdeel b, 

worden de op grond van het onderdeel b. verschuldigde leges ver- 

hoogd met 

  voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen 1 

tot en met 4: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

5. 

nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergun- 

ning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting 

die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

  Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel d, is uitge- 

bracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde 

6. 

werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis 

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk 

is ingetrokken. 

  Instemming 2.51 

    1. Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omge- 

vingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omge- 

vingswet betrekking heeft op een activiteit waarvoor de beslis- 

sing op de aanvraag op grond van artikel 16.16 van de Omge- 

vingswet instemming behoeft van een bestuursorgaan: 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als 

het voor de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf 

bevoegd gezag zou zijn. 

2. Het bedrag bedoeld in het eerste lid wordt voorafgaand aan het 

in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager 

meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling genomen 

op de vijfde werkdag na de dag waarop het verschuldigde be- 

drag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag 

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

      

  Vermindering Paragraaf 2.13 

  Vermindering na omgevingsoverleg 2.52 

100%   1. Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in arti- 

kel 2.2, aanhef en onderdeel b, en zoals nader omschreven in 

de paragrafen 2.3 tot en met 2.8, is voorafgegaan door een 

aanvraag om omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.2, 

aanhef en onderdeel a, en zoals nader omschreven in paragraaf 

2.2, waarop de aanvraag om de omgevingsvergunning betrek- 

king heeft, bestaat onder de in het tweede lid genoemde voor- 

waarden aanspraak op vermindering van de voor het in behan- 

deling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning 

verschuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

van de voor het omgevingsoverleg geheven leges. 

    2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om 

een omgevingsvergunning gedaan: a. voor dezelfde activiteit 

of activiteiten als waarop het omgevingsoverleg betrekking had; 

b. in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevings- 

overleg; en c. binnen 12 maanden na het laatste omgevingsover- 

leg of, als het omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een 

kennisgeving aan de aanvrager, na de dagtekening van de 

kennisgeving. 

€ 62,75   3. Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning in ieder 

geval verschuldigd: 

  Gereserveerd 2.53 

      

  Teruggaaf Paragraaf 2.14 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 18 



  Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 2.54 

€ 62,75   1. Als het college van burgemeester en wethouders op grond van 

een aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 

oordeelt dat voor de voorgenomen activiteit geen omgevings- 

vergunning is vereist, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt de geheven leges tot 

te betalen bedrag van: 

  Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 2.55 

€ 62,75   1. Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuurs- 

recht een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat 

aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt de geheven le- 

ges tot te betalen bedrag van: 

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning 

of maatwerkvoorschrift 

2.56 

  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of 

aanvraag om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan 

  

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing 

is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester 

en wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf be- 

draagt: 

75%   a. bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na de 

indiening van de aanvraag: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

50%   b. bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf vier 

weken na de indiening van de aanvraag: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges; 

  Gereserveerd 2.57 

  Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning 

voor bouwactiviteiten 

2.58 

  Als het college van burgemeester en wethouders een verleende 

omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit intrekt op aanvraag 

  

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

50%   a. Indien deze aanvraag is ingediend binnen 24 maanden na ver- 

lening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik 

is gemaakt 

25%   b. Indien deze aanvraag is ingediend na 24 maanden na verlening 

van de vergunning 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken 

verschuldigde leges. 

  Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning 

voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.59 

25%   a. Als het college van burgemeester en wethouders een omge- 

vingsvergunning voor een bouw- of milieubelastende activiteit 

weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de 

leges. De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is 

geweigerd verschuldigde leges. 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 19 



    b. Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede ver- 

staan een vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning 

is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

  Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 2.60 

  In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt 

geen teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op 

de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. 

  

  Teruggaaf bij aanleg wolfwerende omheining 2.61 

  Als een aanvrager subsidie van de provincie ontvangt voor de aanleg 

van een wolfwerende omheining, bestaat aanspraak op teruggaaf 

  

van de leges die zijn verschuldigd voor de vergunning voor deze 

wolfwerende omheining. 

  Minimumbedrag voor teruggaaf 2.62 

€ 62,75 Een bedrag minder dan:   

  wordt niet teruggegeven.   

      

  DIENSTVERLENING VALLEND ONDER DE DIENSTENRICHTLIJN EN 

NIET VALLEND ONDER HOOFDSTUK 2 

Hoofdstuk 3 

  Horeca Paragraaf 3.1 

  Exploitatie openbare inrichting 3.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 82,25   a. Het verlenen van vrijstelling als bedoeld in artikel 2:28, vijfde 

lid van de Algemene plaatselijke verordening van het verbod 

op het exploiteren van een openbare inrichting, zijnde een ho- 

recabedrijf 

€ 683,00   b. Het vervangen van een vergunning voor het exploiteren van 

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening 

€ 77,90   c. tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:29 

of op grond van artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening 

  Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 3.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 302,00   a. het verkrijgen van een vergunning voor het uitoefenen van een 

horecabedrijf, als bedoeld in artikel 3 van de Alcoholwet (para 

commercieel horecabedrijf) 

€ 151,55   b. het verkrijgen van een vergunning voor het uitoefenen van een 

horecabedrijf of slijterbedrijf, als bedoeld in artikel 3 van de 

Alcoholwet (commercieel horecabedrijf) 

€ 82,25   c. een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van 

de Alcoholwet: 

€ 82,25   d. wijziging van de leidinggevende in het horecabedrijf, als bedoeld 

in artikel 8 van de Alcoholwet. 

      

  Seksbedrijven paragraaf 3.2 

  Vergunning seksbedrijf 3.3 

€ 1.067,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een vergunning als bedoeld in artikel 3:4 van 

de Algemene plaatselijke verordening (vergunning seksinrichting) 

  

  Wijzigen vergunning seksbedrijf 3.4 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 20 



  Gereserveerd   

      

  Winkeltijdenwet Paragraaf 3.3 

  Ontheffing winkeltijden 3.5 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om: 

  

€ 37,85   a. voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het 

Vrijstellingenbesluit Winkeltijdenwet 

      

  Organiseren evenement of markt Paragraaf 3.4 

  Organiseren evenement 3.6 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning voor het organiseren van een evenement als 

  

bedoeld in artikel [2.25, eerste lid,] van de Algemene plaatselijke 

verordening (evenementenvergunning), als het betreft: 

€ 40,60   a. tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 

van de Algemene plaatselijke verordening (evenementen) 

€ 62,75   b. als bij onderdeel a, voor evenementen met een commercieel 

karakter 

  Organiseren markt 3.7 

  Gereserveerd   

      

Standplaatsen Paragraaf 3.5 

  Marktstandplaatsvergunningen en andere vergunningen op markt 3.8 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 5:18 van de 

Algemene plaatselijke verordening, geldig voor: 

  

    a. een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 5:18 van de 

Algemene plaatselijke verordening, geldig voor: 

  

  

€ 4,40 

1. één dag of gedeelte daarvan 

€ 40,60     2. seizoensgebonden en op recreatie gerichte activiteiten 

voor één jaar 

€ 62,75   b. Bij weigering van een standplaatsvergunning wordt een tarief 

in rekening gebracht conform de tariefstelling in de tabel, met 

een maximum van 

  Overige administratieve dienstverlening markt 3.9 

  Gereserveerd   

  Losse standplaatsen 3.10 

  Gereserveerd   

      

  Huisvestingswet 2014 [en Wet goed verhuurderschap] Paragraaf 3.6 

  Vergunning [of ontheffing] onttrekken woonruimte 3.11 

  Gereserveerd   

  Vergunning [of ontheffing] samenvoegen woonruimte 3.12 

  Gereserveerd   

  Vergunning [of ontheffing] omzetten zelfstandige in onzelfstandige 

woonruimte 

3.13 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 21 



  Gereserveerd   

  Vergunning [of ontheffing] verbouwen woonruimte tot meer 

woonruimt e 

3.14 

  Gereserveerd   

  Splitsingsvergunning [of -ontheffing] 3.15 

  Gereserveerd   

  Vergunning of ontheffing toeristische verhuur 3.16 

  Gereserveerd   

  Verhuurvergunning opkoopbescherming 3.17 

  Gereserveerd   

  Verhuurvergunning woon- of verblijfsruimte 3.18 

  Gereserveerd   

      

In dit hoofdstuk niet benoemd besluit Paragraaf 3.7 

  Niet benoemd besluit op aanvraag 3.19 

€ 62,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, onthef- 

fing of andere beschikking: 

  

      

Overige Paragraaf 3.8 

  Kinderopvang 3.20 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:   

€ 285,80   a. om registratie in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK) van 

een voorziening voor gastouderopvang op locatie van de 

vraagouder 

€ 572,70   b. om registratie in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK) van 

een voorziening voor gastouderopvang op locatie van de gast- 

ouder 

€ 1.269,00   c. Om registratie in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK) 

van een kinderopvangvoorziening (niet zijnde een voorziening 

voor gastouderopvang) 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2024, 

  

de griffier, 

E.G. van Drie-Timmer 

de voorzitter, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2024 nr. 545715 27 december 2024 22 


